Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia Michoacan

v MICHOACAN DE OCAMPO

DIF Estado de Actividades
Del 01/ene./2016 al 31/oct./2016

S HGAGAN

Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE *
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

AYUDAS SOCIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

INVERSION PUBLICA

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2016

$46,242,396.35
$6,108,613.82
$63,328.05
$40,070,454.48

$501,956,557.61

$7,096,447.92
$494,860,109.69

$0.00

$548,198,953.96

$152,696,325.88
$116,851,343.12
$20,592,946.90
$15,252,035.86
$131,152,851.25
$139,905.27
$119,459,188.56
$11,553,757.42
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$283,849,177.13

$264,349,776.83

2015

$49,589,365.64
$24,174.32
$4,328,736.93
$45,236,454.39

$409,433,915.76

$4,330,486.36
$405,103,429.40

$0.00

$459,023,281.40

$108,413,994.94
$92,619,530.04
$5,415,869.46
$10,378,595.44
$211,187,452.89
$20,216,260.10
$178,320,499.50
$12,650,693.29
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$319,601,447.83

$139,421,833.57

C. ROCIO BEAMONTE
ROMERO
DIRECTORA GENERAL

LIC. FRANCISCO PENALOZA
ALCARAZ.
DELEGADO ADMINISTRATIVO

C.P. SUELEM JANETH GONZALEZ
RODRIGUEZ.

*No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacion se revelan como Ingresos Financieros.
"Bajo protestad decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

responsabilidad del emisor"

JEFA DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD



