

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia Michoacán MICHOACAN DE OCAMPO

Estado de Actividades Del 01/ene./2016 al 31/oct./2016

	0010	0045
Concepto	2016	2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$46,242,396.35	\$49,589,365.64
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE *	\$6,108,613.82	\$24,174.32
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$63,328.05	\$4,328,736.93
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$40,070,454.48	\$45,236,454.39
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$501,956,557.61	\$409,433,915.76
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$7,096,447.92	\$4,330,486.36
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$494,860,109.69	\$405,103,429.40
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$0.00	\$0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$548,198,953.96	\$459,023,281.40
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$152,696,325.88	\$108,413,994.94
SERVICIOS PERSONALES	\$116,851,343.12	\$92,619,530.04
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$20,592,946.90	\$5,415,869.46
SERVICIOS GENERALES	\$15,252,035.86	\$10,378,595.44
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$131,152,851.25	\$211,187,452.89
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$139,905.27	\$20,216,260.10
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$119,459,188.56	\$178,320,499.50
AYUDAS SOCIALES	\$11,553,757.42	\$12,650,693.29
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$283,849,177.13	\$319,601,447.83
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$264,349,776.83	\$139,421,833.57
C. ROCÍO BEAMONTE LIC. FRANCISCO PEÑALOZA	C.P. SUELEM JANETH GONZÁLEZ	
ROMERO ALCARAZ.	RODRIGUEZ.	
DIRECTORA GENERAL DELEGADO ADMINISTRATIVO	JEFA DEL DEPTO. DI	= CONTABILIDAD

*No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros.

"Bajo protestad decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"